
Obecná pravidla pro udělování nadačních příspěvků Nadace ORLEN Unipetrol 
(dále jen „Nadace“) 
 
1. Základní ustanovení 

 
1.1. Nadace ORLEN Unipetrol se sídlem Milevská 2095/5, PSČ 140 00 Praha, IČ: 

05661544 poskytuje nadační příspěvky v souladu s účelem nadace, k němuž 
byla zřízena a které jsou blíže specifikovány ve Statutu Nadace.  

 
1.2. Nadace vyhlašuje veřejná otevřená grantová řízení na poskytnutí nadačního 

příspěvku v souladu s posláním a cíli nadace.  
 

1.3. Pro níže uvedená veřejná grantová řízení o získání nadačního příspěvku 
správní rada stanoví bližší kritéria, za kterých lze nadační příspěvek 
poskytnout.  

 
Jedná se o tato grantová řízení: 

a) Školní grantový program 
b) Stipendijní vzdělávací grantový program 

c) Stipendijní sportovní grantový program 

d) Pedagogický grantový program 
e) Grantový program pro dobrovolné hasiče 

 
1.4. Tato obecná grantová pravidla se nevztahují na případy, kdy správní rada 

nadace rozhodne o poskytnutí nadačního příspěvku mimo grantové řízení. 
 
2. Podání žádosti o nadační příspěvek 

 
2.1. O nadační příspěvky může žádat fyzická nebo právnická osoba, a to jakékoli 

právní formy, která předloží záměr, kterým bude naplněn účel nadace. Na 
zařazení do grantového řízení nebo poskytnutí nadačního příspěvku není 
právní nárok. 
 

2.2. Žádost o nadační příspěvek musí obsahovat zejména: a) jméno a příjmení 
žadatele, rodné číslo nebo datum narození a adresu a trvalé bydliště žadatele, 
jde-li o fyzickou osobu, nebo obchodní firmu, IČ a sídlo, jde-li o právnickou 
osobu, b) účel, k němuž bude nadační příspěvek použit, přičemž tento účel 
musí být v souladu s cíli nadace, c) požadovaná výše nadačního příspěvku. 

 
2.3. Nadace po uvážení může poskytnout nadační příspěvek na základě podané 

žádosti o nadační příspěvek.  
 

2.4. O nadační příspěvek lze požádat pouze prostřednictvím příslušných 
formulářů dostupných na webové adrese www.nadaceorlenunipetrol.cz. 
Ostatní formy žádosti nejsou přípustné. 

 
2.5. Žádosti jsou přijímány v termínu od vyhlášení grantového řízení až do 

předem uveřejněného termínu uzávěrky. Dané informace jsou po potřebnou 
dobu zveřejněny na výše uvedené webové adrese. 

 

http://www.nadaceorlenunipetrol.cz/


2.6. Správní rada je oprávněna žádosti o poskytnutí nadačních příspěvků 
odmítnout a odmítnutí není povinna žadateli zdůvodňovat. Rozhodnutí 
správní rady je konečné a nelze se proti němu odvolat. 
 

2.7. Nadace má vždy právo vyžádat si další podklady potřebné pro posouzení 
žádosti. Nepředloží-li žadatel takové podklady bez zbytečného odkladu po 
výzvě nadace, může být jeho žádost z dalšího hodnocení vyřazena. 

 
3. Podmínky pro poskytování nadačních příspěvků 

 
3.1. Nadační příspěvek může být poskytnut pouze na základě rozhodnutí správní 

rady po vyhodnocení předloženého záměru a poté, co bude mezi nadací a 
žadatelem uzavřena písemná smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku. 
 

3.2. Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok. Správní rada je 
oprávněna žádosti o poskytnutí nadačních příspěvků odmítnout a odmítnutí 
není povinna žadateli zdůvodňovat. 

 
3.3. Nadační příspěvek poskytnutý nadací je příjemce, jemuž byl nadační příspěvek 

poskytnut, povinen použít výhradně v souladu s podmínkami stanovenými 
nadací. 

 
3.4. Osoba, které byl nadační příspěvek poskytnut, je povinna na požádání nadace 

na své náklady bezodkladně prokázat, jakým způsobem a k jakému účelu byl 
použit. Kdo použil nadační příspěvek v rozporu s ujednanými podmínkami, 
jeho použití bez zbytečného odkladu neprokáže nebo jinak porušuje podmínky, 
na základě kterých mu byl dar poskytnut, je povinen ho nadaci neprodleně 
vrátit.  

 
3.5. Osoba, které byl nadační příspěvek poskytnut, je dále povinna na požádání 

nadace doložit prohlášení o tom, zda jsou požadovány nebo zajištěny na tentýž 
účel prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši. 

 
4. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

 
4.1. Mezi Nadací a žadatelem je uzavřena smlouva o poskytnutí nadačního 

příspěvku. Ve smlouvě musí být uvedena: 

 hodnota poskytnutého nadačního příspěvku, 

 podmínky, za nichž má být nadační příspěvek použit, 

 žadatel se ve smlouvě musí zavázat k tomu, že bude užívat nadační 
příspěvek v souladu s účelem Nadace a s konkrétními podmínkami 
stanovenými Nadací, 

 žadatel vrátí Nadaci případné nepoužité prostředky nebo celý nadační 
příspěvek v případě, že nedodrží sjednané podmínky pro jeho užití. 

 
 
Znění těchto Obecných pravidel pro udělování nadačních příspěvků Nadace ORLEN 
Unipetrol bylo schváleno správní radou dne 23. 5. 2023 a nabývá účinnosti dne 23. 
5. 2023. 
 



Kritéria pro získání pedagogického grantového programu Nadace ORLEN 

Unipetrol  

Pedagogický grantový program je určen pedagogům středních škol, základních a 
mateřských škol, kteří motivují své žáky.  

Program pedagogický grant Nadace ORLEN Unipetrol je finanční podpora 
pedagogům, kteří splní stanovená kritéria pro udělení grantu.  
 
Grant lze použít např. na badatelské kroužky, volnočasové aktivity pro žáky a 

studenty, popularizaci chemie nebo na další seberozvoj, vzdělání, kurzy, pomůcky, 

konference, ….  

Kritérium č. 1 - Profesní rozvoj pedagoga 
Pedagog se věnuje dalšímu rozvoji v oblasti osobnostní, vědomostní a v oblasti 
zkvalitňování výuky - předává znalosti svým žákům a studentům zábavnou formou, 
zajímá se o nové trendy a formy výuky. Účastní se aktivně workshopů a konferencí. 
 
Kritérium č. 2 – Práce se studenty 
Práce pedagoga se studenty je vnímána jako mimořádná. Pedagog vytváří svým 
studentům podmínky pro jejich rozvoj. Studenti jsou motivováni k dalšímu rozvoji a 
chápou smysl svého vzdělávání. Studenti takto zapáleného pedagoga se zúčastňují 
studentských konferencí a olympiád.  
 
Kritérium č. 3 – Spolupráce s kolegy 
Pedagog sdílí své pedagogické dovednosti se svými kolegy např. se věnuje 
mentorování.   
 
Granty jsou jednorázové tzn. pokud grant pedagog získá, bude proplaceno pro 
daný školní rok v jednorázové částce.  Po zhodnocení dosavadních aktiv může 
pedagog žádat o grant opakovaně pro další školní rok.  
 
Přihlášky do pedagogického grantového programu přijímáme v termínu 
červenec až srpen. 
 
U grantů pro pedagogy si Nadace stanovuje jako podmínku zaslání zpětné vazby. 
Zpětnou vazbu pedagog zašle na nadační e-mail nejpozději do  31. 5.  

Forma zpětné vazby může být: 
a) Psaná forma -  zodpovězení níže uvedených otázek v rozsahu minimálně A5 

doplněné o fotky 
b) Krátké video v rozsahu min. 1,5 minuty nebo „fotoreportáž“ - zodpovězení níže 

uvedených otázek 
 

1) Kde jste se o Nadaci a jejím pedagogickém grantovém programu dozvěděl/a? 

2) Jak ovlivnilo Vás a Vaši budoucí kariéru/práci pedagoga získání grantu?   

3) Můžete upřesnit, jak Vám tento grant pomohl? 

4) Co plánujete v příštím školním roce? Na co se těšíte? 

5) Kdo Vás ve Vaší práci inspiruje? Jaké je Vaše motto? 

6) Bylo získání grantu administrativně a časově náročné? Jak hodnotíte proces 

získání grantu? 



7) Plánujete se do programu zapojit i na příští rok?  

V případě dotazů piště na nadace@orlenunipetrol.cz 
 
Ty žádosti, které nejlépe splní kritéria a vybere je odborná porota a schválí Správní 
rada Nadace ORLEN Unipetrol, získají naši podporu. 
 
O výsledku Vás budeme informovat. 

 

mailto:nadace@orlenunipetrol.cz

